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Kære Plan, Aarhus Kommune 

Tak for informationen om den igangværende proces vedrørende lokalplan X067 
Boligområde ved Egå Møllevej 48-50, Egå, 12y, 13l, 13d og 13c, Skæring By, Egå. Vi har 
rakt ud til beboerne i området nabo til det pågældende areal. I dialogen med beboerne er 
der fremkommet en række betænkeligheder ved den fortsatte udstykning af området. 
Konkret er der flg. emner, som vi vil bede kommunen inddrage i deres planlægning af 
yderligere udstykning i området: 

1.       Egå Møllevej er trafikalt belastet i kraft af sin funktion som forbindelse mellem 
Skæring/Skæring Strand og motorvejen. Som vejen er udformet (smal og uden 
afstribning) egner den sig ikke som hovedfærdselsåre. Trafikintensiteten er steget 
væsentligt siden kommunen sidst lavede trafiktælling på vejen. I særdeleshed er 
bløde trafikanter meget udsatte. Dette problem vil ikke blive mindre ved yderligere 
udstykning af arealer omkring Egå Møllevej. Man må forvente mere trafik og endnu 
flere cyklister på vejen. Derfor mener vi og borgerne i området at Egå Møllevej skal 
udvides og der skal etableres en cykelsti. 

2.       Den øgede befolkning i området vest for Grenåvej vil øge trafikken på tværs af 
Grenåvej, som allerede i dag er meget kraftig. Beboerne vest for Grenåvej søger 
mod Skæring Skole og fritidsaktiviteter i Skæring, herunder idrætsforeningen HEI, 
som alle foregår på den østlige side af Grenåvej. Den planlagte udstykning vil øge 
antallet af bløde trafikanter, specielt børn, som vil krydse Grenåvej. Derfor mener vi 
og beboerne i området at der bør findes en løsning for niveaufri krydsning af 
Grenåvej således børn og bløde trafikanter kan krydse vejen sikkert. Dette kunne 
tænkes ind i en sammenhæng med en etablering af cykelsti langs Egå Møllevej. 

3.       Grundejerforeningen Vorrevangs Allé vil gerne have vished for at tilkørsel til det 
nye område ikke sker gennem Vorrevangs Allé. Den private fællesvej Vorrevangs 
Allé er med sine ca. 100 matrikler allerede belastet og bør ikke belastes yderligere. 

Håber I vil tage ovenstående med i overvejelserne ved afklaringsprocessen og ved en evt. 
udarbejdelse af lokalplan. 

  

Med venlig hilsen, 

Skæring Fællesråd 

 


